DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/10/2022 | Edição: 201 | Seção: 1 | Página: 98

Órgão: Ministério do Trabalho e Previdência/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de

Licenciamento

PORTARIA PREVIC Nº 947, DE 16 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere a alínea "c" do inciso I

do art. 64 da Portaria nº 529, de 8 de dezembro de 2017 (Regimento Interno da Superintendência Nacional

de Previdência Complementar - Previc), e considerando as manifestações técnicas exaradas nos

respectivos processos, resolve:

Art. 1º Aprovar, com vigência a partir da data de emissão do protocolo pelo sistema

informatizado da Previc (licenciamento automático), o convênio de adesão ao Plano FBPREV

Multipatrocinado, CNPB nº 2021.0014-74, administrado pela Fundação Banrisul de Seguridade Social,

CNPJ nº 92.811.959/0001-25, na condição de entidade fechada de previdência complementar, celebrado

com os seguintes entes federados, na condição de patrocinadores:

Ente Federado Patrocinador
CNPJ do Ente

Federado
Processo SEI

Data de emissão do

Protocolo

Município de Alto Feliz - RS
92.123.926/0001-

92

44011.004223/2022-

14
12/07/2022

Município de Aracruz - ES
27.142.702/0001-

66

44011.003439/2022-

54
09/06/2022

Município de Caxias do Sul - RS
88.830.609/0001-

39

44011.003292/2022-

01
02/06/2022

Câmara Municipal de Caxias do

Sul - RS

92.862.234/0001-

66

44011.003294/2022-

91
03/06/2022

Município de Entre Ijuis - RS 89.971.782/0001-10
44011.006071/2022-

86
28/09/2022

Município de Esteio - RS
88.150.495/0001-

86

44011.006072/2022-

21
29/09/2022

Município de Garruchos - RS
92.891.035/0001-

86

44011.004632/2022-

11
29/07/2022

Município de Giruá - RS
87.613.048/0001-

53

44011.004631/2022-

68
29/07/2022

Município de Lagoa Vermelha -

RS
87.613.626/0001-51

44011.003726/2022-

64
22/06/2022

Município de Medianeira - PR
76.206.481/0001-

58

44011.004225/2022-

03
12/07/2022

Município de Nonoai - RS 91.567.974/0001-07
44011.005842/2022-

18
16/09/2022

Município de Nova Roma do Sul -

RS
91.110.296/0001-59

44011.005102/2022-

81
18/08/2022

Município de Porto Xavier - RS 87.613.667/0001-48
44011.004314/2022-

41
14/07/2022

Município de Santa Bárbara do

Sul - RS

88.496.468/0001-

60

44011.005101/2022-

37
18/08/2022

Município de São Borja - RS
88.489.786/0001-

01

44011.005873/2022-

79
19/09/2022

Município de Sorriso - MT
03.239.076/0001-

62

44011.004031/2022-

08
05/07/2022

Município de Tapes - RS 88.811.948/0001-78
44011.003275/2022-

65
01/06/2022

Município de Três de Maio - RS
87.612.800/0001-

41

44011.003984/2022-

41
01/07/2022

Município de Xangri-Lá - RS
94.436.474/0001-

24

44011.003725/2022-

10
22/06/2022

GEORGE ANDRÉ WILLRICH SALES

vvecchi
Destacar

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.